平成 17 年 12 月 22 日

各  位

会 社 名 セ コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 原口兼正

 (コード番号９７３５ 東証･大証第１部)

問合せ先 経営監理室室長 加藤幸司

(ＴＥＬ  ０３－５７７５－８２２５ )

株式会社細田工務店の株式取得に関するお知らせ

当社は、株式会社細田工務店（本社：東京都、代表取締役：今村民夫、以下「同社」）の

第三者割当増資に応じ、同社株式を一部取得することと致しましたのでお知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

当社は、同社が開発・分譲する戸建住宅地へのセキュリティシステムの導入を通じ、

同社と協力関係にありますが、今般、さらに提携関係を強化し、ビジネスシナジーを追

求していくことで合意に至り、この提携関係をより強固なものとするため、今回同社が

行う第三者割当増資に応じることと致しました。

２．株式会社細田工務店の概要

(１)名       称 株式会社細田工務店

(２)本 店 所 在 地 東京都杉並区阿佐谷南 3 丁目 35 番 21 号

(３)主 な 事 業 内 容 戸建建設及び不動産事業他

(４)代 表 者 代表取締役社長  今村 民夫

(５)資 本 金 5,498 百万円（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(６)発 行 済 株 式 総 数 12,316,512 株（平成 17 年 3 月 31 日現在）

(７)大株主及び持株比率 ホソダ･エンタープライズ有限会社

細田安枝

ﾊﾞﾝｸｵﾌﾞﾆｭｰﾖｰｸｼﾞｰｼｰｴﾑｸﾗｲｱﾝﾄｱｶｳﾝﾂｲｰｱｲｴｽｼﾞｰ

（常任代理人 株式会社東京三菱銀行）

株式会社ミズホ

細田工務店従業員持株会

29.05％

14.80％

 5.76％

4.51％

 2.98％

(８)主な経営成績･財政状態 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期

売 上 高 27,358 百万円 31,593 百万円

営 業 利 益 1,038 百万円 941 百万円

経 常 利 益 726 百万円 620 百万円

当 期 利 益 241 百万円 249 百万円

総 資 産 50,697 百万円 48,297 百万円

 株 主 資 本 22,816 百万円 22,969 百万円

(９)当 社 と の 関 係

出 資 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 等 当社のセキュリティシステムの販売先です。

設備の賃貸借関係 該当事項はありません。

 役員の兼務関係 該当事項はありません。

（注）大株主及び持株比率欄は、平成 17 年 3 月 31 日現在におけるものであります。

当社との関係欄は、平成 17 年 12 月 22 日現在におけるものであります。

３．第三者割当増資の引受の内容

同社の行う第三者割当増資に対し、当社が同社の普通株式 240 万株（発行済株式の

14.80％）を取得するものです。

・ 取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式状況

引受前の所有株式数          0 株（所有割合 0.00％）

引 受 株 式 数      2,400,000 株

引 受 価 額  1,627,200,000 円（1 株当り 678 円）

引受後の所有株式数      2,400,000 株（所有割合 14.80％）

引受価額については、株式会社細田工務店における当該増資に係る取締役会決議

の直前日までの直近 1ヶ月(平成 17 年 11 月 22 日から 12 月 21 日まで)に株式会社

ジャスダック証券取引所が公表した株式会社細田工務店普通株式の普通取引の終

値の平均値（714 円）を参考として、1 株当り 678 円（ディスカウント率 5.04％）

となりました。

４．株式取得の日程

平成 18 年 1 月 10 日 第三者割当増資申込期日

平成 18 年 1 月 10 日 第三者割当増資払込期日

５．今後の見通し

本件が当期の業績へ及ぼす影響は軽微と思われます。

以 上